
       

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

Diretoria de Extensão 

 

 
 

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá – PR 

Fone: (44) 3011-3797 •  E-mail: sec-dex@uem.br • Internet: http://www.dex.uem.br/ 

 
COMUNICADO AOS DISCENTES DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 

MARINGÁ 
 
 

Considerando o comunicado de 22/08/2024, referente as vagas remanescentes 
no transporte que fará o translado de discentes e docentes para o 42º SEURS, 
a Diretoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

COMUNICAR aos(as) discentes de graduação e pós-graduação o 
RESULTADO da manifestação de interesse: 
 

NOME CURSO 

Pablo Ricardo Sanches de Oliveira  ARQUITETURA E URBANISMO 

João Paulo dos Santos Silva MATEMÁTICA 

Maria Luiza de Oliveira Leme ARTES CÊNICAS 

James Noah Vassoler Ramadoni CIÊNCIAS SOCIAIS 

Franceline Garigtē Pereira Santiago  EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
Para mais informações sobre a viagem entre em contato pelo fone/whatsapp 
44 3011-3878. 
 
Para mais informações sobre o evento acesse: https://www.ufrgs.br/seurs42  
 
 
 

Maringá, 04 de setembro de 2023. 

 
 
 

 
______________________________________ 

Alan Toledo da Silva – Diretoria de Extensão 
 
 
 

 

http://www.dex.uem.br/
https://www.ufrgs.br/seurs42

